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Dzięki terapii genowej udało się usprawnić walkę
układu immunologicznego z wirusem HIV u 12 zakażonych pacjentów – informuje "New
England Journal of Medicine”.

Naukowcy z University of Pennsylvania pobrali od pacjentów miliony limfocytów T, namnożyli je
w laboratorium, uzyskując miliardy komórek, a następnie zmienili ich DNA, wprowadzając mutację
dającą odporność na wirusa, zwaną CCR5-delta-32 (udało się tego dokonać w przypadku około 20
proc. limfocytów). Tak podrasowane limfocyty, w których wnętrzu nie jest w stanie namnażać się
wirus HIV wstrzyknięto z powrotem pacjentom.

Uczestnicy badań przez cztery tygodnie nie dostawali leków. W tym czasie liczba niechronionych
limfocytów T w ich organizmach drastycznie spadła, natomiast zmodyfikowane limfocyty T wydawały
się być odporne. Można je było znaleźć we krwi nawet kilka miesięcy później.

Możliwe, że w przyszłości, dzięki tego rodzaju terapii, zakażeni wirusem HIV pacjenci nie będą
potrzebowali codziennej dawki kosztownych leków przeciwwirusowych, które mają szkodliwe
działania uboczne i trzeba je przyjmować do końca życia – w razie odstawienia, wirus znów się
uaktywnia.

Jednak eksperci zastrzegają, że nie chodzi o najbliższą przyszłość. Nie wiadomo, na ile bezpieczna
jest ta metoda, jak wygląda jej skuteczność w dłuższej perspektywie ani ile miałaby kosztować.
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studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.

 
25-02-2026

Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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